



Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
VỤ QUẢN LÝ QUỸ

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“Công ty”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

| Chỉ tiêu | Quý 4 năm 2019 (VND) | Quý 4 năm 2018 (VND) | Chênh lệch (VND) | Tỷ lệ biến động |
|--|-------------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|
| Doanh thu | 2,621,662,981 | 76,362,293 | 2,545,300,688 | 3,333.19% |
| Giá vốn | 1,266,898,433 | 336,274,962 | 930,623,471 | 276.74% |
| Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh | 1,354,764,548 | (259,912,669) | 1,614,677,217 | 621.24% |
| Doanh thu tài chính | 62,373,127 | 226,814,854 | (164,441,727) | (72.50)% |
| Chi phí tài chính | 1,641,031,158 | 890,093,558 | 750,937,600 | 84.37% |
| Chi phí QLKD | 468,195,641 | 274,011,145 | 194,184,496 | 70.87% |
| Chi phí khác | 50,000 | 60,000,000 | (59,950,000) | (99.92)% |
| Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế | (692,139,124) | (1,257,202,518) | 565,063,394 | 44.95% |

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 4 năm 2019 tăng so với quý 4 năm 2018 là do:

- Trong quý 4 năm 2019 doanh thu tăng 2,545,300,688 VND tương ứng với 3,333.19% so với quý 4 năm trước do tăng doanh thu từ phí quản lý.
- Trong quý 4 năm 2019 giá vốn tăng 930,623,471 VND tương ứng với 276.74% so với quý 4 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ tăng lên.

- Trong quý 4 năm 2019 doanh thu tài chính giảm 164,441,727 VND tương ứng với 72.50% so với quý 4 năm trước do năm trước phát sinh cổ tức, lợi nhuận được chia.
- Trong quý 4 năm 2019 chi phí tài chính tăng 750,937,600 VND tương ứng với 84.37% so với quý 4 năm trước chủ yếu do phát sinh lỗ từ đầu tư tài chính.
- Trong quý 4 năm 2019 chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 194,184,496 tương ứng với 70.87% so với quý 4 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý tăng lên.
- Trong quý 4 năm 2019 chi phí khác giảm 59,950,000 VND tương ứng với 99.92% so với quý 4 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh tiền phạt vi phạm hành chính.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 4 năm 2019 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 4 năm 2019.

Trân trọng.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VP.

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN

TỔNG GIÁM ĐỐC



CAO HOÀI THANH

